
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições de uso, em regime
de comodato, para atender às necessidades da Secretaria de Educação, Escolas Municipais, Secretaria da Fazenda, Secretaria
Municipal da Administração, Secretaria Municipal da Agricultura, Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social e
Setor de Compras e Licitações do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de outubro de 2023
24 de outubro de 2023, às 08:15  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 107/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PG1 228.000,00 Locação de impressora multifuncional jato de

tinta colorida A4, com velocidade de

impressão mínima de 34 ppm; scaner;

alimentador automático de documentos (ADF)

com capacidade mínima de 50 folhas e

digitalização frente/verso automática;  bandeja

de entrada de papel com capacidade mínima de

250 folhas, bandeja multipropósito com

capacidade mínima de 50 folhas; impressão

frente/verso automática (DUPLEX); rede

Ethernet e wireless para a Secretria da

Educação.

Valor de Referência: 0,18000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe termo de referência e edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: mensal.

A presente licitação tem por objeto LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições
de uso, em regime de comodato, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições de uso, em regime
de comodato, para atender às necessidades da Secretaria de Educação, Escolas Municipais, Secretaria da Fazenda, Secretaria
Municipal da Administração, Secretaria Municipal da Agricultura, Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social e
Setor de Compras e Licitações do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de outubro de 2023
24 de outubro de 2023, às 08:15  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 107/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PG2 252.000,00 Locação de impressora multifuncional Laser

Jet Monocromática A4, com velocidade de

impressão mínima de 35 ppm; scaner;

alimentador automático de documentos (ADF)

com capacidade mínima de 50 folhas e

digitalização frente/verso automática; 02

bandejas de entrada de papel com capacidade

mínima de 250 folhas; bandeja multipropósito

com capacidade mínima de 50 folhas;

impressão frente/verso automática

(DUPLEX); Rede ethernet. Transformador de

Energia 220/110V com Potência mínima de

1010VA.

Valor de Referência: 0,11000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe termo de referência e edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: mensal.

A presente licitação tem por objeto LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições
de uso, em regime de comodato, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições de uso, em regime
de comodato, para atender às necessidades da Secretaria de Educação, Escolas Municipais, Secretaria da Fazenda, Secretaria
Municipal da Administração, Secretaria Municipal da Agricultura, Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social e
Setor de Compras e Licitações do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de outubro de 2023
24 de outubro de 2023, às 08:15  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 107/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PG3 12.000,00 Locação de impressora multifuncional jato de

tinta colorida A3, com velocidade de

impressão mínima de 33 ppm; alimentador

automático de documentos (ADF) com

capacidade mínima de 35 folhas; 2 bandejas de

entrada de papel com capacidade mínima de

250 folhas; impressão frente/verso automática

(DUPLEX); rede Ethernet e wireless, interface

USB.

Valor de Referência: 0,35000

PG4 72.000,00 Impressora Laser Jet Monocromática A4 com

velocidade de impressão mínima de 26 ppm;

uma bandeja com capacidade mínima de 250

folhas; impressão frente/verso automática

(DUPLEX); Rede ethernet. Transformador de

Energia 220/110V com Potência mínima de

1010VA.

Valor de Referência: 0,11000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe termo de referência e edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: mensal.

A presente licitação tem por objeto LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições
de uso, em regime de comodato, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem por objeto LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições de uso, em regime
de comodato, para atender às necessidades da Secretaria de Educação, Escolas Municipais, Secretaria da Fazenda, Secretaria
Municipal da Administração, Secretaria Municipal da Agricultura, Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social e
Setor de Compras e Licitações do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

04 de outubro de 2023
24 de outubro de 2023, às 08:15  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 107/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe termo de referência e edital

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: mensal.

A presente licitação tem por objeto LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS novas ou usadas em boas condições
de uso, em regime de comodato, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Ernestina.


